
Originale 
 

COMUNE DI BRANDIZZO 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O   

 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  

DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 14 DEL 08/04/2019 
 

OGGETTO:  

Variazioni da apportare agli stanziamenti del bilancio di previsione finanziario 2019-

2020-2021 ai sensi degli articoli 42 e 175 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 

s.m.i.. Esame ed approvazione.           

 

 

L’anno duemiladiciannove addì otto del mese di aprile alle ore diciannove e minuti zero nella 

Sala Consiglio, convocato con avvisi scritti e recapitati a norma della vigente legge, si è riunito il 

Consiglio Comunale in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, composto dai 

seguenti membri: 
 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BUSCAGLIA Roberto - Sindaco  Sì 

2. MERLO Fulio - Vice Sindaco  Sì 

3. BODONI Paolo - Assessore  Sì 

4. PAGLIERO Irma - Assessore  Sì 

5. ROLANDO Valeria - Assessore  Sì 

6. BARBERA Alessandro - Consigliere  Sì 

7. DASSETTO Walter - Consigliere  Sì 

8. PASQUA Roberto - Consigliere  No 

9. TORTORI Patrizia - Consigliere  Sì 

10. BOFFO Germana - Consigliere  Sì 

11. SASANELLI Serena - Consigliere  Sì 

12. DELUCA Giuseppe - Consigliere  Sì 

13. LA ROSA Leonardo - Consigliere  No 

  

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 2 

 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale VERNEAU Dr.ssa Diana . 
 

Il Presidente Signor BUSCAGLIA Roberto constatata legale l’adunanza, dichiara aperta la 

seduta. 

 



SETTORE Economico e Finanziario 

 

OGGETTO: Variazioni da apportare agli stanziamenti del bilancio di previsione finanziario 2019-

2020-2021 ai sensi degli articoli 42 e 175 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

e s.m.i.. Esame ed approvazione.           

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la proposta n. 272 del 27/03/2019, di pari oggetto alla presente; qui di seguito riportata: 

 

"""Considerato che, ai sensi dell’art. 42, comma 2, lettera b) del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267, le variazioni di bilancio sono di competenza del Consiglio Comunale, ad eccezione di 

quelle previste dai commi 5-bis e 5-quater dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 stesso; 

 

Richiamato l'art. 175 del sopra citato decreto legislativo n. 267/2000, come modificato dal 

decreto legislativo n. 118/2011, il quale prevede, ai commi 1 e 2, che il bilancio di previsione può 

subire variazioni, in termini di competenza e di cassa, sia nella parte entrata che nella parte spesa, per 

ciascuno degli esercizi considerati, con deliberazione di Consiglio Comunale da adottarsi entro il 30 

novembre di ciascun anno; 

 

Ritenuto di apportare idonee variazioni alle dotazioni del bilancio di previsione 2019-2021 

riportate negli allegati "a" e "b" facenti parte integrante del presente provvedimento; 

 

Preso atto che, con deliberazione di: 

- Consiglio Comunale n. 48 in data 17.12.2018 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP); 

- Consiglio comunale n. 49 in data 17.12.2018 è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 

2019/2021; 

- Giunta Comunale n. 8 del 16.01.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per gli 

esercizi  2019 - 2021, comprendente la ripartizione delle categorie in capitoli e dei macroaggregati 

in capitoli; 

  

Considerato che: 

 l'andamento della gestione finanziaria del Comune deve essere oggetto di costante verifica al fine 

di assicurare il perseguimento degli equilibri di bilancio; 

 si è provveduto ad adeguare gli stanziamenti del bilancio di previsione sulla base delle richieste 

presentate dai responsabili di settore atte a garantire la continuità dei servizi e delle forniture  in 

considerazione dell'ultima seduta di fine legislatura del Consiglio Comunale; 

  

Preso atto che a seguito delle variazioni di bilancio proposte vengono rispettati gli equilibri di 

bilancio come emerge dal prospetto allegato “c” (equilibri); 

  

Atteso che le variazioni da apportare con la presente deliberazione comportano l'aggiornamento 

del DUP di cui alla deliberazione consiliare n. 48/2018; 

 

Visto: 

- l’art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000; 

- l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D. Lgs. n. 118/2011 che ha introdotto la contabilità armonizzata;  

- il regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 41 del 09.11.2015 e s.m.i.; 

 

Acquisito il parere del revisore dei conti in conformità all'art. 239 del D.Lgs. n. 267/2000, che si 

allega alla presente proposta ed identificato come allegato “d”; 

 

Visti i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile dal Responsabile 

del Settore Economico e Finanziario; 

  



PROPONE 

 

1. Di approvare la variazione al bilancio di previsione 2019/2021, come riepilogata negli 

allegati “a” e "b" facenti parte integrante del presente provvedimento;   

 

2. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 162, comma 6, e dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, le 

previsioni di cassa 2019, con le variazioni in oggetto e, tenuto conto  del fondo iniziale di cassa, 

assicurano alla chiusura dell'esercizio un fondo non negativo: 

FONDO DI CASSA ALL'1/01/2019 (+) € 1.896.301,27

RISCOSSIONI PREVISTE PER IL 2019 

PRIMA DELLA PRESENTE VARIAZIONE
(+) € 1.008.329,63

PAGAMENTI PREVISTI PER IL 2019 

PRIMA DELLA PRESENTE VARIAZIONE
(—) € 2.033.026,94

MAGGIORI RISCOSSIONI PREVISTE 

PER IL 2019 CON LA PRESENTE 

VARIAZIONE

(+) € 29.600,00

MINORI RISCOSSIONI PREVISTE PER 

IL 2019 CON LA PRESENTE 

VARIAZIONE

(—) € 19.000,00

MAGGIORI PAGAMENTI PREVISTI PER 

IL 2019 CON LA PRESENTE 

VARIAZIONE

(—) € 10.600,00

MINORI PAGAMENTI PREVISTI PER IL 

2019 CON LA PRESENTE VARIAZIONE
(+) € 0,00

FONDO DI CASSA (+) € 871.603,96

 

3. Di dare atto che il bilancio di previsione, per effetto della presente variazione, pareggia nel 

seguente modo: 

 ENTRATE 

COMPETENZA 

USCITE 

COMPETENZA 

ENTRATE 

CASSA 

USCITE CASSA 

2019 12.567.813,78 12.567.813,78 16.224.853,07 14.246.979,10 

2020 11.347.534,00 11.347.534,00   

2021 11.048.764,00 11.048.764,00   

 

4. Di prendere atto che con la predetta variazione vengono rispettati gli equilibri di bilancio di 

cui all'allegato "c", sulla base dei principi dettati dall'ordinamento finanziario e contabile e in 

particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

5. Di dare atto inoltre che, con la presente variazione, il fondo crediti di dubbia esigibilità non è 

stato modificato e la sua consistenza risulta essere la seguente:  

2019 2020 2021 

€    550.332,50 € 595.650,00 € 616.000,00 

 

6. Di trasmettere copia della presente deliberazione al Tesoriere comunale per le opportune 

variazioni al bilancio per l'esercizio in corso, come indicato negli allegati "a" e "b"; 

 

7. Di prendere atto del parere favorevole espresso dal Revisore dei conti, allegato "d"; 

 

8. Di dichiarare, stante l'urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.""" 

 



Atteso che sulla suddetta proposta è stato espresso dal Responsabile del Settore Economico e 

Finanziario parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del 

D.Lgs. 267/2000, come sostituito dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213; 
 

Il Sindaco chiede ai membri del Consiglio se ci sono degli interventi e chiede la parola il 

consigliere Deluca sottolineando la posizione in merito alla dichiarazione di voto che risulta essere una 

conferma di astensione, in accordo con quanto già fatto nel precedente adunanza in relazione alle 

variazioni. 

 

Dato atto che per il tenore del dibattito si rimanda alla registrazione effettuata mediante l’ausilio 

di supporto informatico n. 2/2019; 

 

Con voti favorevoli (8), astenuti (3) Boffo, Sasanelli e Deluca espressi palesemente per alzata di 

mano 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare la variazione al bilancio di previsione 2019/2021, come riepilogata negli 

allegati “a” e "b" facenti parte integrante del presente provvedimento;   

 

2. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 162, comma 6, e dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, le 

previsioni di cassa 2019, con le variazioni in oggetto e, tenuto conto  del fondo iniziale di cassa, 

assicurano alla chiusura dell'esercizio un fondo non negativo: 

FONDO DI CASSA ALL'1/01/2019 (+) € 1.896.301,27

RISCOSSIONI PREVISTE PER IL 2019 

PRIMA DELLA PRESENTE VARIAZIONE
(+) € 1.008.329,63

PAGAMENTI PREVISTI PER IL 2019 

PRIMA DELLA PRESENTE VARIAZIONE
(—) € 2.033.026,94

MAGGIORI RISCOSSIONI PREVISTE 

PER IL 2019 CON LA PRESENTE 

VARIAZIONE

(+) € 29.600,00

MINORI RISCOSSIONI PREVISTE PER 

IL 2019 CON LA PRESENTE 

VARIAZIONE

(—) € 19.000,00

MAGGIORI PAGAMENTI PREVISTI PER 

IL 2019 CON LA PRESENTE 

VARIAZIONE

(—) € 10.600,00

MINORI PAGAMENTI PREVISTI PER IL 

2019 CON LA PRESENTE VARIAZIONE
(+) € 0,00

FONDO DI CASSA (+) € 871.603,96

 

3. Di dare atto che il bilancio di previsione, per effetto della presente variazione, pareggia nel 

seguente modo: 

 ENTRATE 

COMPETENZA 

USCITE 

COMPETENZA 

ENTRATE 

CASSA 

USCITE CASSA 

2019 12.567.813,78 12.567.813,78 16.224.853,07 14.246.979,10 

2020 11.347.534,00 11.347.534,00   

2021 11.048.764,00 11.048.764,00   

 

4. Di prendere atto che con la predetta variazione vengono rispettati gli equilibri di bilancio di 

cui all'allegato "c", sulla base dei principi dettati dall'ordinamento finanziario e contabile e in 

particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000; 



 

5. Di dare atto inoltre che, con la presente variazione, il fondo crediti di dubbia esigibilità non è 

stato modificato e la sua consistenza risulta essere la seguente:  

2019 2020 2021 

€    550.332,50 € 595.650,00 € 616.000,00 

 

6. Di trasmettere copia della presente deliberazione al Tesoriere comunale per le opportune 

variazioni al bilancio per l'esercizio in corso, come indicato negli allegati "a" e "b"; 

 

7. Di prendere atto del parere favorevole espresso dal Revisore dei conti, allegato "d". 

 

Successivamente, con voti favorevoli unanimi (11), espressi palesemente per alzata di mano, 

stante l'urgenza, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267. 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto.

 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

BUSCAGLIA Roberto 

 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

VERNEAU Dr.ssa Diana 

 

 



 

COMUNE DI BRANDIZZO 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

_____________ 

 

 

Proposta deliberazione di Consiglio Comunale N.272 del 27/03/2019 

 

 
 

Oggetto: Variazioni da apportare agli stanziamenti del bilancio di previsione finanziario 

2019-2020-2021 ai sensi degli articoli 42 e 175 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 

s.m.i.. Esame ed approvazione.           

 

 

Sulla proposta di deliberazione il sottoscritto esprime ai sensi dell’art.49, 1° comma del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, come sostituito dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213, il parere di cui al 

seguente prospetto: 

 

 

Parere Esito Data 
Firmato Digitalmente dal 

Responsabile del Settore 

Parere di regolarità tecnica Favorevole 29/03/2019 Nadia Varetto 

 

 



 

COMUNE DI BRANDIZZO 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

_____________ 

 

 

Proposta deliberazione Consiglio Comunale n.272 del 27/03/2019 

 

 
 

Oggetto: Variazioni da apportare agli stanziamenti del bilancio di previsione finanziario 

2019-2020-2021 ai sensi degli articoli 42 e 175 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 

s.m.i.. Esame ed approvazione.           

 

 

Sulla proposta di deliberazione il sottoscritto esprime ai sensi dell’art.49, 1° comma del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, come sostituito dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213, il parere di cui al 

seguente prospetto: 

 

 

Parere Esito Data 
Firmato Digitalmente dal 

Responsabile del Settore 

Parere di regolarità contabile Favorevole       Nadia Varetto 

 



 
 

COMUNE DI BRANDIZZO 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  TORINO 

_____________ 

 
 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

CONSIGLIO COMUNALE 

 

ATTO N. 14 DEL 08/04/2019 

 
 

 

Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del 

Comune per 15 giorni. 

 

dal 17/04/2019 al 02/05/2019 
 

 

 

 

 

 

Brandizzo, 17/04/2019 

 

 

Il Segretario Generale 

Firmato Digitalmente 

Diana Verneau 

 



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(ENTRATA)

Comune di Brandizzo
Allegato  delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

TITOLO, TIPOLOGIA

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

data: __/__/____  n. protocollo ___
Rif. delibera del Consiglio Comunale del 08/04/2019 n. ___

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo di Amministrazione

67.207,02 67.207,02

769.627,60 769.627,60

0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiv a e perequativaTITOLO

1.685.204,94

3.990.194,00 10.300,00

5.675.398,94 10.300,00

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

4.000.494,00

5.685.698,94

Tipologia 0101 Imposte tasse e proventi assimilati 1.685.204,94

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contr ibutiva e perequativaTotale residui presunti

previsione di cassa

1.685.204,94

4.700.194,00 10.300,00 4.710.494,00

6.385.398,94 10.300,00 6.395.698,94

previsione di competenza

1.685.204,94

2 Trasferimenti correntiTITOLO

58.899,18

203.400,00

262.299,18

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

-19.000,00 184.400,00

243.299,18-19.000,00

Tipologia 0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 58.899,18

TITOLO 2 Trasferimenti correntiTotale residui presunti

previsione di cassa

62.434,02

282.863,16 -19.000,00 263.863,16

345.297,18 -19.000,00 326.297,18

previsione di competenza

62.434,02

3 Entrate extratributarieTITOLO

250.979,55

853.211,00 18.000,00

1.104.190,55 18.000,00

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

871.211,00

1.122.190,55

Tipologia 0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 250.979,55

TITOLO 3 Entrate extratributarieTotale residui presunti

previsione di cassa

577.389,65

1.942.168,00 18.000,00 1.960.168,00

2.519.557,65 18.000,00 2.537.557,65

previsione di competenza

577.389,65

4 Entrate in conto capitaleTITOLO

GIOVE Siscom 2di1Pagina



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(ENTRATA)

Comune di Brandizzo
Allegato  delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

TITOLO, TIPOLOGIA

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

data: __/__/____  n. protocollo ___
Rif. delibera del Consiglio Comunale del 08/04/2019 n. ___

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

0,00

265.000,00 1.300,00

265.000,00 1.300,00

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

266.300,00

266.300,00

Tipologia 0400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00

TITOLO 4 Entrate in conto capitaleTotale residui presunti

previsione di cassa

25.250,00

2.041.057,00 1.300,00 2.042.357,00

2.066.307,00 1.300,00 2.067.607,00

previsione di competenza

25.250,00

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA

previsione di cassa 29.600,00 -19.000,00

residui presunti

-19.000,0029.600,00

2.597.572,64

14.317.951,80 14.328.551,80

2.597.572,64

previsione di competenza 12.557.213,78 12.567.813,78

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti

previsione di cassa 29.600,00 -19.000,00

29.600,00 -19.000,00

2.597.572,64

12.557.213,78

16.214.253,07

2.597.572,64

12.567.813,78

16.224.853,07

previsione di competenza

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

GIOVE Siscom 2di2Pagina



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(SPESA)

Comune di Brandizzo
Allegato  delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

data: __/__/____  n. protocollo ___
Rif. delibera del Consiglio Comunale del 08/04/2019 n. ___

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

Disavanzo d'Amministrazione 0,00 0,00

1 Servizi istituzionali, generali e di gestioneMISSIONE

06 Ufficio tecnicoProgramma

Titolo 1 Spese correnti 18.414,77

236.631,11

255.045,88

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

240.931,11

259.345,88

4.300,00

4.300,00

18.414,77

Totale Programma 06 Ufficio tecnico 18.414,77

236.631,11 4.300,00 240.931,11

255.045,88 259.345,884.300,00

residui presunti

previsione di cassa

18.414,77

previsione di competenza

11 Altri servizi generaliProgramma

Titolo 1 Spese correnti 73.255,31

181.962,32

255.217,63

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

184.462,32

257.717,63

2.500,00

2.500,00

73.255,31

Totale Programma 11 Altri servizi generali 74.001,95

181.962,32 2.500,00 184.462,32

255.964,27 258.464,272.500,00

residui presunti

previsione di cassa

74.001,95

previsione di competenza

MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestioneTotale residui presunti

previsione di cassa

412.120,31

1.553.394,39 6.800,00 1.560.194,39

1.965.514,70 6.800,00 1.972.314,70

previsione di competenza

412.120,31

3 Ordine pubblico e sicurezzaMISSIONE

01 Polizia locale e amministrativaProgramma

Titolo 1 Spese correnti 37.003,49

496.614,66

533.618,15

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

499.114,66

536.118,15

2.500,00

2.500,00

37.003,49

Totale Programma 01 Polizia locale e amministrativa 48.988,74

572.614,66 2.500,00 575.114,66

621.603,40 624.103,402.500,00

residui presunti

previsione di cassa

48.988,74

previsione di competenza

GIOVE Siscom 2di1Pagina



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(SPESA)

Comune di Brandizzo
Allegato  delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

data: __/__/____  n. protocollo ___
Rif. delibera del Consiglio Comunale del 08/04/2019 n. ___

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezzaTotale residui presunti

previsione di cassa

48.988,74

572.614,66 2.500,00 575.114,66

621.603,40 2.500,00 624.103,40

previsione di competenza

48.988,74

14 Sviluppo economico e competitivitàMISSIONE

02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatoriProgramma

Titolo 2 Spese in conto capitale 450,00

0,00

450,00

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

1.300,00

1.750,00

1.300,00

1.300,00

450,00

Totale Programma 02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 675,90

2.508,00 1.300,00 3.808,00

3.183,90 4.483,901.300,00

residui presunti

previsione di cassa

675,90

previsione di competenza

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitivitàTotale residui presunti

previsione di cassa

675,90

2.508,00 1.300,00 3.808,00

3.183,90 1.300,00 4.483,90

previsione di competenza

675,90

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

previsione di cassa 10.600,00

residui presunti

10.600,00

1.858.935,64

14.236.379,10 14.246.979,10

1.858.935,64

previsione di competenza 12.557.213,78 12.567.813,78

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti

previsione di cassa 10.600,00

10.600,00

1.858.935,64

12.557.213,78

14.236.379,10

1.858.935,64

12.567.813,78

14.246.979,10

previsione di competenza

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

GIOVE Siscom 2di2Pagina



COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL BILANCIO 

2019

COMPETENZA 

ANNO 2020

COMPETENZA 

ANNO 2021

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 67.207,02 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 6.934.525,16 7.009.187,00 6.914.067,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (+) 0,00 0,00 0,00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 6.624.645,76 6.615.681,99 6.514.040,99

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

               - fondo crediti di dubbia esigibilità 550.332,50 595.650,00 616.000,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti 

obbligazionari (-) 157.086,42 163.505,01 170.026,01

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

   di cui  Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e 

rifinanziamenti) 0,00 0,00 0,00

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 220.000,00 230.000,00 230.000,00

H) Utilizzo risultato  di amministrazione presunto per spese correnti (+) 0,00  -  -

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 

disposizioni di legge o  dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 

specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 220.000,00 230.000,00 230.000,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 

prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto  per spese di investimento (+) 0,00  -  -

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 769.627,60 0,00 0,00

Comune di Brandizzo
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

ALLEGATO ALLA VARIAZIONE (Dati Aggiornati alla Data del 27/03/2019)

EQUILIBRI DI BILANCIO (Anno 2019-2020-2021)

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

1.896.301,27

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO 

SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE



R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 2.042.357,00 1.584.250,00 1.380.600,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 

disposizioni di legge o  dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 100.000,00 100.000,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 

specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 220.000,00 230.000,00 230.000,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 

prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 3.031.984,60 1.714.250,00 1.510.600,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+) 0,00 100.000,00 100.000,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 100.000,00 100.000,00

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali :

Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) (-)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien. 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

EQUILIBRIO FINALE

0,00

0,00

0,00



COMUNE DI BRANDIZZO - Prot 0003715 del 29/03/2019 Tit II Cl 11 Fasc 



COMUNE DI BRANDIZZO - Prot 0003715 del 29/03/2019 Tit II Cl 11 Fasc 



COMUNE DI BRANDIZZO - Prot 0003715 del 29/03/2019 Tit II Cl 11 Fasc 


